
PID: MHMPX0Q1MDAN

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VOUCHERU

i

PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA č. 4
OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól rustu ČR

ÁY, r -. <>

Číslo smlouvy: DOT/53/03/001772/2020

Stejnopis č. 



zastoupené:

oprávněná osoba:

(dále jen „Poskytovatel dotace")

a

Vrbová 1427/19,14700 Praha i

i

(dále jen „Příjemce“) i j

II.

2

i

[

SECURU s.r.o.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
společnost je plátcem DPH: 
číslo účtu:
účet veden u:
zapsaná:

IČO:
DIČ: 
číslo účtu: 
účet veden u:
ID datové schránky:

Hlavní město Praha 
se sídlem:

06671497
ANO
8720800870/5500
Raiffeisenbank a.s.
C 286676 vedená u soudu Městský soud v Praze

PRAplA 
praIgue
PRA '<3 A 
praIg

I

I.
Smluvní strany

'i
i

EVROPSKÁ UNE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1

Ing. Vojtěchem Žabkou, ředitelem odboru projektového 
řízení Magistrátu hl. m. Prahy
Mgr. Aneta Šubrtová, na základě pověření ze dne
25. 11.2019
00064581
CZ00064581
6687982/0800
Česká spořitelna, a.s.
48ia97h

Smlouva o poskytnutí voucheru

zszxssssaxsxttpozdějších předpisů

* * *
* *
• *
• *
* * *

(společné dále jen „Smluvní strany“)
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této Smlouvy 
o poskytnutí inovačního voucheru (dále jen „tato Smlouva", resp. „Smlouva").



Předmět této Smlouvy

2.

3

Dotace je poskytována v režimu de minimis ve smyslu Nařízeni Komise (ES) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování EU na podporu 
de minimis, vyhlášeném v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

1 Za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne Poskytovatel dotace Příjemci částku 
ve výši odpovídající skutečně vzniklým, odůvodněným a prokázaným způsobilým 
výdajům, maximálně však do výše 359 205,00 Kč (slovy: tři sta padesát devět tisíc dvě stě 
pět korun českých), (dále jen „Dotace"). Dotaci poskytuje Poskytovatel dotace z projektu 
„Pražský voucher na inovační projekty" reg. číslo projektu: 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605 (dále jen „Projekt"), definovaného v dokumentu 
PROGRAMOVÝ MANUÁL PRO UDĚLOVÁNÍ PRAŽSKÝCH VOUCHERŮ NA INOVAČNÍ 

PROJEKTY pro čtvrté kolo výzvy (dále jen „Manuál"), jenž byl schválen usnesením Rady hl. 
města Prahy č. 1324 ze dne 22. 6. 2020
(viz http://www.praha.eu/jnp/cz/o meste/magistrat/deska/index.html) a tvoří součást 
dokumentace 4. výzvy projektu Pražský voucher na inovační projekty (dále jen „4. Výzva"), 
jak je tato definována dále. Součástí dokumentace Projektu jsou dále Všeobecné 
podmínky užívání internetové aplikace Podej projekt (dále jen „Všeobecné podmínky"), 
které jsou dostupné v internetové aplikaci Podej projekt 
na https://podeiproiekt.prazskyvoucher.cz/ (dále jen „Aplikace"). Podpisem této Smlouvy 
Příjemce stvrzuje, že je mu obsah Manuálu a Všeobecných podmínek znám, vzal je 
na vědomí a zavazuje se povinnosti v nich stanovené dodržovat. Ve vztahu k Příjemci je 
Dotace poskytována na individualizovaný projekt s názvem „Praktické aspekty 
bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí mateřských škol", popsaný v Žádosti 
o poskytnutí voucheru (dále jen „Žádost"), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a její 

nedílnou součást (dále jen „Voucherový projekt"). Projekt je realizován v rámci Výzvy č. 9 
- Projekty spolupráce výzkumného sektoru s aplikační sférou - inovační vouchery, 
spolufinancovaný z Operačního programu Praha - pól růstu ČR (dále jen „Výzva").

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html
https://podeiproiekt.prazskyvoucher.cz/


3.

Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy:14.

5.

1.

2.

4

1 Příjemce je povinen zaškrtnout zvolenou variantu u obou indikátoru, přičemž alespoň v jednom případe je povinen 
zaškrtnout ANO. Příjemce múze zaškrtnout ANO v obou případech

Dotace, která je Příjemci poskytnuta z rozpočtu Poskytovatele dotace, jeve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení zákona o finanční 
kontrole a zákona Č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 
povinen dle ust. § 9 odst. 2 zákona o finanční kontrole umožnit Poskytovateli dotace 
(resp.jeho k tomu příslušným orgánům) kontrolu hospodaření Příjemce a dodržování 
podmínek, za kterých byla Dotace Příjemci poskytnuta a čerpána. Poskytovatel dotace má 
právo provést kontrolu hospodaření Příjemce i před vyplacením Dotace. Doba provádění 
kontroly se nepočítá do lhůty dle čt. IV. odst. 2 této Smlouvy.

Příjemce je povinen Voucherový projekt realizovat v souladu $ právními předpisy, 
Manuálem, touto Smlouvou a její přílohou č. 1, která je její nedílnou součástí.

Za podmínek uvedených v této Smlouvě, je Příjemce oprávněn provést změny 
ve Voucherovém projektu.

V souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Poskytovatel dotace potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva hl. města Prahy Č. 22/102 ze dne 18.12. 2020.

• Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik" - ANO  / NE Í3

♦ Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh" - ANO £1 / NE 

PRA
PRA
PRA
PRA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

III.
Práva a povinnosti Příjemce

HA 
G JE
GA
6

** * *



I
^*4

5
í

a) změna názvu společností Příjemce;
b) změna kontaktní osoby Voucherového projektu (včetně změny kontaktních údajů) Či 

adresy pro doručení písemností;
c) změna v osobách vykonávajících funkci statutárního orgánu Příjemce;

d) změna adresy realizace, pokud není tato adresa definována přímo v této Smlouvě; 
touto změnou však musí být zachováno místo dopadu realizace Voucherového 
projektu na území hl. m. Prahy;

e) změna sídla čí provozovny Příjemce, pokud nové sídlo či provozovna budou umístěny 
na území hl. m. Prahy;

f) změna harmonogramu realizace Voucherového projektu, která neovlivní cíle, výstupy 
Voucherového projektu a délku realizace Voucherového projektu dle ČI. 5.2 4. Výzvy;

g) úprava postupu realizace aktivit která však neovlivní její charakter, ani cíle a celkovou 
délku realizace Voucherového projektu;

h) změna rozpočtu, ať už v podobě jeho snížení či zvýšení.

PRA 
PRA 
PRA
PRA

i i

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

I
li

R

HA 
GU ú 
GA
G

i i
I i

* 
* * *

II
'i
N

’■■■ *

111

: i

f

Ostatní změny jsou považovány za podstatné, tj. za změny, které mají dopad na charakter, 
cíle a délku realizace Voucherového projektu za dobu realizace dle ČI. 5.2 4. Výzvy. 
Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo posoudit změnu Voucherového projektu nad 
rámec změn uvedených pod písmeny a) - h) cl. III. odst. 3 této Smlouvy jako změnu 
nepodstatnou. Podstatné změny Voucherového projektu jsou možné pouze 
po předchozím schválení Poskytovatele dotace a uzavření dodatku k této Smlouvě. 
O schválení podstatné změny Voucherového projektu Žádá Příjemce písemně 
prostřednictvím Aplikace. Žádost Příjemce musí být odůvodněna. Účinnost podstatné 
změny Voucherového projektu nastává nejdříve dnem účinnosti písemného dodatku 
k této Smlouvě. Příjemce bere na vědomí. Že změny v rozsahu snížení podpořených aktivit 
jsou možné pouze v případě, že bude zachován smysl a účel Voucherového projektu a též 
minimální hraníce Dotace na jeden voucher stanovená v Manuálu.

!

II
:U

Změny ve Voucherovém projektu se dle závažnosti dělí na změny Voucherového projektu 
podstatné a nepodstatné. Nepodstatné změny nepodléhají schválení ze strany 
Poskytovatele dotace. Příjemce je však povinen nepodstatné změny písemně 
prostřednictvím Aplikace oznámit Poskytovateli dotace, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději při podání Žádosti o proplacení voucheru (ŽoP). Za nepodstatné změny se 
považuje:



4.

5.

6.

7.

8.

9.

6

3 Manuál povinné publicity je dostupný na https://prazskvvoucher.cz/wp-content/uploads/2019/04/Metodika- 
povinn%C3%A9-publicity verze-%C4%8D.2.pdf

Příjemce je povinen uveřejnit povinnou publicitu Voucherového projektu dle podmínek 
uvedených v Manuálu povinné publicity2. Poskytovatel dotace souhlasí s publikací svého 
loga a dalších grafických prvků pro prokázání publicity dle požadavků tohoto/výše 
zmíněného Manuálu.

Příjemce podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že případná získaná Dotace nebude 
použita na krytí stejných způsobilých nákladů Voucherového projektu financovaného 
zcela nebo zčásti z jiných veřejných dotačních titulů. Další podmínky způsobilosti, 
resp. nezpůsobilosti výdajů jsou uvedeny v Manuálu.

Příjemce je též povinen dodržovat závazné termíny stanovené zejména v Manuálu, a to 
zejména terminy předkládání zpráv, povinných dokumentů a je povinen plnit další 
povinnosti uvedené v Manuálu.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

Příjemce je povinen řádně uchovávat originál této Smlouvy, veškeré originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací Voucherového projektu 
po dobu 10 let počínaje prvním dnem roku následujícího po roce, kdy mu byla uhrazena 
Dotace dle čl. IV této Smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Příjemce má právo na poskytnutí Dotace po ukončení Voucherového projektu (ex-post) 
na základě řádně vyplněné Žádosti o proplacení voucheru, a to na účet Příjemce uvedený 
v Žádosti o proplacení voucheru a této Smlouvě, který musí být bankovním účtem 

vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce nemá právo na poskytnutí Dotace, pokud 
nebyly dodrženy všechny podmínky stanovené právními předpisy, touto Smlouvou včetně 
Žádosti či Manuálem a Všeobecnými podmínkami.

Příjemce je povinen spolupracovat s Poskytovatelem dotace nebojím určeným subjektem 
při vyhodnocováni efektů a úspěšnosti Voucherového projektu, např. účastí 
na dotazníkovém šetření nebo evaluačním interview, poskytnutím informací o další 
spolupráci s výzkumnými organizacemi, a to po dobu 5 let od proplacení Dotace, přičemž 
Poskytovatel dotace nebo jím určený subjekt může uplatnit tento požadavek nejvýše 
jedenkrát ročně.

https://prazskvvoucher.cz/wp-content/uploads/2019/04/Metodika-povinn%25C3%25A9-publicity_verze-%25C4%258D.2.pdf


1

&

11.

í

2.

I :

7

i

PRA
PRA
PRA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

IV.
Povinnosti Poskytovatele dotace

í i

Poskytovatel dotace je povinen poukázat Příjemci bankovním převodem Dotací - částku 
určenou na základě skutečně vzniklých, odůvodněných a prokázaných způsobilých výdajů 
ve smyslu článku II. odst. 2 této Smlouvy, případně sníženou o částku odpovídající aktivitě, 
která byla z Voucherového projektu vypuštěna postupem dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy, 
ve ihútě nejpozdějí do 42 pracovních dnů od data doručení notifikace o schválení Žádosti

i

Příjemce je povinen nejpozdéji ve Ihútě do devadesáti (90) dnů od podpisu této Smlouvy 
uzavřít smlouvu o dílo s vybraným poskytovatelem znalostí, a to v písemné formě. Ve 
Ihútě dle předchozí věty je Příjemce povinen smlouvu o dílo zaslat Poskytovateli dotace 
přes Aplikaci. Přílohou smlouvy o dílo musí být nabídka poskytnutí znalostí uvedená v 
Žádostí. Obsah spolupráce musí být realizován až po účinnosti smlouvy o dílo.

HA 
GUE 
GA 

PRA:G
sr'7 *F::' *%.* *

jp'ř

p; Příjemce je povinen podat Poskytovateli dotace Žádost o proplacení voucheru 
prostřednictvím Aplikace nej později v den ukončení doby realizace Voucherového 
projektu. Jestliže Žádost o proplacení voucheru byla podána včas, zůstává tato lhůta 
zachována i v případě postupu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Veškerá čestná 
prohlášení učiněná Příjemcem v průběhu spolupráce s Poskytovatelem dotace, počínaje 
podáním Žádosti, se považují za opětovně učiněná Příjemcem při podání Žádosti 
o proplacení voucheru. V případě, že by taková čestná prohlášení byla v době předložení 
Žádosti o proplacení voucheru nepravdivá, nesprávná čí neúplná, považuje se neoznámení 
změn, resp. neuvedeni správných a pravdivých prohlášení, za podstatné porušení této 
Smlouvy, jež opravňuje Poskytovatele dotace v souladu s ustanovením článku V. této 
Smlouvy Smlouvu vypovědět.

1. Žádost o proplacení voucheru musí být bez vad. Pokud budou nalezeny vady v Žádosti 
o proplacení voucheru, která byla podána ve lhůtě dle čl. III. odst. 10 této Smlouvy, bude 
tato Žádost vrácena Příjemci k odstranění vad. Vrácení Žádosti o proplacení voucheru 
k opravě je možné pouze jednou s tím, že opravenou Žádost o proplacení voucheru musí 
Příjemce podat prostřednictvím Aplikace do pěti (5) pracovních dnů od jejího vrácení 
k opravě; bližší informace jsou uvedeny ve 4. Výzvě. Teprve po odstranění vad je možné 
Dotaci proplatit. Doba, kdy je Žádost o proplacení voucheru vrácena a vady odstraňovány, 
se nezapočítává do Jhůty pro proplacení Dotace dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy; tato lhůta 
začne běžet od předložení Žádosti o proplacení voucheru Poskytovateli dotace bez vad.



♦ * *

3.

1.

2.

3.

8

Dohoda o ukončení této Smlouvy musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které 
vedly k ukončení této Smlouvy, včetně způsobu vzájemného vypořádání práv a povinností 
Smluvních stran.

Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění  této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ©zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Poskytovatel dotace.

Vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody obou Smluvních 
stran nebo výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace a/nebo Příjemcem.

PRA 
PRA
PRA 
PRA

HA 
GU E 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

V.
Ukončení Smlouvy a navrácení Dotace

*

o proplacení voucheru. V případě, kdy postupem dle ČI. III. odst. 3 této Smlouvy došlo 
k navýšení rozpočtu Voucherového projektu, bude Příjemci vyplacena Dotace - částka ve 
výši maximálně dle částky uvedené v článku II. odst. 1 této Smlouvy, a to při splnění 
podmínek dle předchozí věty. Navýšení rozpočtu Voucherového projektu tak nemá vliv na 
výši Dotace vyplacenou Poskytovatelem dotace.

V případě neplnění či porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy pro Příjemce, má 
Poskytovatel dotace právo písemně vypovědět tuto Smlouvu. Toto právo má Poskytovatel 
dotace zejména, pokud ze strany Příjemce dojde k závažnému porušení této Smlouvy. 
Závažným porušením se rozumí zejména:

a) realizace Voucherového projektu v rozporu s právními předpisy, touto Smlouvou, 
Žádostí, Manuálem a Všeobecnými podmínkami;

b) použití Dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
Smlouvou;

c) neumožnění provedení kontroly Poskytovatelem dotace dle cl. IL odst. S této Smlouvy;
d) uvedení nepravdivých, nesprávných či neúplných údajů Příjemcem v Žádosti, Žádosti 

o proplacení voucheru, v této Smlouvě Či v jakémkoli dalším dokumentu se Smlouvou 
souvisejícím;

e) realizace spolupráce mezi Příjemcem a poskytovatelem znalostí před účinností 
smlouvy o dílo dle čl. III. odst. 11 této Smlouvy;

fí nepodání Žádosti o proplacení voucheru ve Ihútě dle Čl. III. odst. 10 této Smlouvy.



Příjemce může Smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu.4

5.

6.

i

7.

8.

ii

9

V případě přeměny nebo zrušení Příjemce s likvidaci je Příjemce povinen Dotaci vyúčtovat 
ke dni účinnosti přeměny nebo účinnosti rozhodnutí o zrušení s likvidací a do patnácti {15} 
dnů ode dne, kdy k přeměně nebo zrušení $ likvidací došlo, předložit vyúčtování Dotace 
Poskytovateli dotace. Ve stejné Ihútě Je Příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 
Dotace.

V případě, že bylo rozhodnuto o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
budou odvod i případné penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeny ve výši stanovené 
zákonem č. 250/2000 Sb.

« 
*

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

P R A I H A 
pr aIgu E
PRA'GA 
pn AIG

VI.
Závěrečná ustanovení

Ef®

;í

V případě, že Příjemce poruší jakoukoli povinnost stanovenou mu v souvislosti $ realizací 
Voucherového projektu právními předpisy, touto Smlouvou a dokumenty v ní uvedenými, 
nebo se jeho prohlášení uvedená v Žádosti či v Žádostí o proplacení voucheru či v této 
Smlouvě ukáží jako nepravdivá, nesprávná či neúplná poté, co došlo k proplacení Dotace 
Poskytovatelem dotace, bude se jednat o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a Poskytovatel dotace Je oprávněn uložit Příjemci odvod a penále 
dle zákona č. 250/2000 Sb., popr. vypovědět tuto Smlouvu dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy.

Písemnou výpovědí této Smlouvy zaniká nárok na proplacení Dotace. V případě, že 
k proplacení Dotace došlo již před doručením výpovědi druhé Smluvní straně, je Příjemce 
povinen provést vyúčtování Dotace a vrátit na bankovní účet Poskytovatele dotace 
uvedený v záhlaví této Smlouvy dosud poskytnuté peněžní prostředky bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do třiceti {30) dnů od uplynutí výpovědní Ihůty. Výpovědní lhůta 
činí sedm (7) dní ode dne doručení výpovědí druhé Smluvní straně. Pokud Příjemce 
ve stanovené lhůtě poskytnutou Dotaci nevrátí, považují se finanční prostředky z Dotace 
za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.").

i
: l

F

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnost 
nabývá Smlouva zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



2.

3.

4.

5.
zastaveno

6.

í

7.

10

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

•HA 
GUE 
<5 A 
G

!

Příjemce není oprávněn převést svá práva a závazky z této Smlouvy na jiný subjekt.

EVROPSKÁ UNFE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

a informace obsažené v Žádosti, této Smlouvě, Jakož i 
podkladech jsou správné a pravdivé.

Příjemce nemá nárok na proplacení Dotace, pokud bude z jakýchkoliv důvodů 
nebo přerušeno financování Operačního programu Praha - pól růstu ČR.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy.

Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce výslovně souhlasí, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené Poskytovatelem dotace, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách této Smlouvy, předmětu této Smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy, datum jejího podpisu a plný text této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu § S04 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisu, a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

Příjemce:
a) souhlasí se zveřejněním a mediafizací údajů Poskytovatelem dotace nebo jím určeným

subjektem, a to v rozsahu identifikačních údajů Příjemce, údajů o Voucherovém 
projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, dále celkových výdajů Voucherového projektu 
a výše Dotace; '

b) prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této Smlouvy 
rádné a podrobné seznámen s podmínkami čerpání Dotace dle této Smlouvy 
tj. zejména s podmínkami uvedenými v Manuálu a ve 4. Výzvě, bere na vědomí všechny 
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této Smlouvy, včetně specifik 
Voucherového projektu a požadavků vzešlých na základě veřejnosprávní kontroly 
Voucherového projektu;

c) prohlašuje, že veškeré údaje
v souvisejících přílohách a



8.

Žádost o poskytnutí voucheru podaná Příjemcem včetně jejich příloh

Příjemce

SECURU s.r.o.

jméno jednatele

11

Přílohy:

Příloha č. 1 -

oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí 

V takovém případě se Smluvní strany L.

Mgr. Aneta Šubrtová 
projektová manažerka

V Praze dne:

5". 4-

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

V Praze dne:

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

10. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro ktere by tato 
Smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost teto Smlouvy 
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevene při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 
a nepřičí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této Smlouvě odpovídají skutečnosti, 

což vše níže stvrzují svými podpisy.

Poskytovatel dotace

Hlavni město Praha

9 V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými a současné budou 
oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí neplatnost cele Smlouvy. 
V takovém případě se Smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení Smlouvy 
nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blizrt obsahu 
a účelu neplatného ustanoveni, a to bez zbytečného odkladu, po požádám kterékoliv 

Smluvní strany.

Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) jsou určena 

pro Poskytovatele dotace a jedno (1) pro Příjemce.



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ VOUCHERU

Stránka 1 z 10

Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich 
řešení v prostředí mateřský škol

PRA 
PRA 
PRA
PRA

EVROPSKÁ UNÍE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růslu ČR

I:

GA
G

PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA Č. 4

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnuti voucheru podaná Příjemcem včetně jejích příloh



Identifikace Žadatele a prohlášení:

1. Údaje o společností:

Společnost: SECURU s.r.o.

Zapsaná: C 286676 vedená u soudu Městský soud v Praze

Jed naj ící/za stoupená:

Datum vzniku společnosti: 11.12. 2017

IČO: 06671497

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Velikost podniku: mikropodnik (max. 10 zaměstnanců)

Adresa sídla:

Ulice: Vrbová

Číslo popisné: 1427

Číslo orientační: 19

PSČ: 14700

Město: Praha

Kontaktní údaje:

Adresa datové schránky: jszwprm

Číslo účtu: 8720800870/5500

Webová stránka: www.securu.cz

Kontaktní adresa: (uveďte v případě, že se lisí od adresy sídla či v případě zájmu zasílaní posty na tuto

adresu)

Stránka 2 z 10

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

i •
i .

**

PRň| H A
P R A; <5 J E 
PRAGA
PRA G

http://www.securu.cz


I

Město:

Kontaktní osoba:

ANO

4. Žadatel je plátce DPH:

Stránka 3 210

mídí

PRA'.
PR/d,.
J’R A k a 
P R A | G

Jméno a příjmení:

E-mail:

Telefon:

Osoby zastupující právnickou 
osobu:__________
Osoby $ podílem v této právnické 
osobě:
Osoby, v nichž má právnická osoba 
podíl a jeho výše:

Ulice:

Číslo popisné:

Číslo orientační:

PSČ:

EVROPSKÁ UNÍE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

2. Žadatel je srozuměn a tímto souhlasí s podmínkami programu - viz Programovými, 
pro čtvrte kolo vfavy.

3. Stručný profil Žadatele - hlavní zaměření firmy (max. 750 znaků):

Zabýváme se informační a IT bezpečností. Našim klientům poskytujeme konzultační služby a



SÍV

ÁNO

Stránka 4 z 10

EVROPSKÁ UNIE
Evropská strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

!

PRA HA 
PRA GU = 
PRA G A
PRA G

.1

1 Příjemcem podpory mohou být subjekty mající tyto právní formy: veřejná obchodní společnost, společnost 
$ ručením omezeným, komanditní společnost, akciová společnost, evropská společnost, evropské hospodářské 
zájmové sdružení, družstvo, evropská družstevní společnost.
2 Nelze podpořit činnosti erotického charakteru a činnosti související s provozováním loterii a jiných podobných 
ber.
3 Provozovna firmy musí být zapsána v živnostenském rejstříku dle zákona 455/1991 Sb.. živnostenský zákon.
4 Nemá-li Žadatel povinnost zveřejňovat své provozovny v živnostenském rejstříku (např. zdravotnická zařízení), 
doloží sám tuto skutečnost.

í
i

* * *
• *
* *
** « *

Žadatel tímto čestné prohlašuje, že:
a) je malý a střední podnikatel splňující podmínky stanovené v Příloze č. 1 Nařízení 

Komise (EU) č. 65172014 ze dne 17. června 2014. kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy o EU prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné $ vnitřním trhem;

b) Žadatel je právnickou osobou1;

c) z hlediska klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) není Žadatel omezen2;

d) CZ-NACE kód uvedený v Žádostí o poskytnutí voucheru se týká předmětu projektu a 
musí být uveden dle Klasifikace Českého statistického úřadu;

e) CZ-NACE kód projektu je tedy uvedený dle předmětu projektu a po celou dobu konání 
projektu se nesmí měnit;

f) mu sí být za regi strová n j ako popi atník da ně z příjm ů;

g) musí být oprávněn k podnikání v souladu s právními předpisy ČR a zároveň musí mít 
sídlo či zapsanou provozovnu v hlavním městě Praze? Podpora se musí týkat přímo 
této ekonomické Činnosti Žadatele, kterou má zapsanou v živnostenském rejstříku4;

h) ekonomická aktivita a místo dopadu realizace projektu musí být na území hl. m. 
Prahy;

i) není v likvidaci ani úpadku, má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků 
jeho zaměstnanců, ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu územního 
samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, zdravotní 
pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení;

j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání Žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku. To platí i pro Členy jeho statutárního či jiných orgánů;

k) nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektu spolufinancovaných 
z rozpočtu Evropské unie;

l) Žadatel o dotaci není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Evropské 
komise, na základě kterého/jímž byla podpora obdržená od poskytovatele z české 
republiky prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní 
příkaz, který je nesplacený;



* * *

Tabulka podpor de minimis

Částka v KčDatum poskytnutí Poskytovatel

1.6.2020 360 015,00 Kč

Podniky6 propojené s Žadatelem o podporu

Stránka 5 z 10

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu;

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo 
ve stanovách tohoto subjektu;

Žadatel o podporu se považuje za propojený7 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 

mezi sebou mají některý z následujících vztahů:

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;

Magistrát Hlavního města
Prahy

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

K
Gij
Ga
G

5 Dostupná na: http://www.rishmp.cz/inp/.
6 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník.
7 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách www.hqIis.cz

m) statutární orgán Žadatele či jeho člen a osoby v pracovním či obdobném poměru 
k Žadateli nejsou zároveň v pracovním či obdobném poměru či nejsou členem 
žádného orgánu Poskytovatelů znalosti/služeb. V opačném případě je to důvodem pro 
vyloučení Žádosti o poskytnutí voucheru z výběrového procesu;

n) dotace nesmí být použita na krytí stejných způsobilých nákladů projektu 
financovaného zcela nebo zčásti z jiných veřejných prostředků;

o) podpora se musí týkat přímo ekonomické činnosti Žadatele;

p) předložená Žádost o poskytnuti voucheru je v souladu s Regionální inovační strategií 
hl. m. Prahy5;

q) podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory de minimis:

http://www.rishmp.cz/inp/
http://www.hqIis.cz


*'■

Žadatel prohlašuje, že:

Není ve výše uvedeném smyslu propojen $ jiným podnikem.

IČ/Datum narozeníSídlo/Adresa

Žadatel prohlašuje, že Jako účetní období používá:

Kalendářní rok.

Začátek:

Konec:

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích:

nevznikl spojením podniků čí nabytím podniku

Stránka 6 z 10

! i

I
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, 
v souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více 
než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního 
roku na rok hospodářský anebo opačně, uvedte tuto skutečnost vypsáním účetních období, 
která byla použita (např. 1.4, 2017 • 31.3.2018; 1.4. 2018 • 31.12. 2018):

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

Obchodní jméno 
. podnlku/jméno a 
příjmení

i

I 
i.
i

I i 
i I

li I

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu 
se zahrnují osobv zapsané v základních registrech v souladu se zákonem Č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

*
* * *

PRA hA 
PRA GUé
PRA GA
PRA G

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený 
s žadatelem o podporu.



Nabytím {fúzí sloučením9) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ú:

IČ

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků:

8Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.

Stránka 7 z 10

| Sídlo! Obchodní jméno 
j podniku

Žadatel ve vztahu k režimu de minimis:

• potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;
• se zavazuje ktomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

G.
GA
G

Žadatel ovsem bere na vědomí, že některé údaje, které jsou pro poskytnutí podpory a/nebo 
v souvislosti s ní vyžadovány, a které žadatel uvede v této žádostí, mohou osobní údaje ve 
smyslu GDPR představovat. V takovém případě Žadatel vyplněním této žádostí potvrzuje, že 
je oprávněn tyto osobní údaje poskytovateli podpory de minimis a správci osobních údajů, 
kterým je Hlavní město Praha (IČO: 00064581) poskytnout. Správce bude poskytnuté osobní 
údaje zpracovávat pouze pro účely poskytnutí podpory de minimis a/nebo v souvislosti s ní 
a souladu s příslušnými právními předpisy, zejména GDPR.

$ ohledem na to, že Žadatel je právnickou osobou, nejsou údaje o Žadateli osobními údaji ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR"), a GDPR se na zpracování takových údajů 
nevztahuje.

PRA1.
PRA
PRA
PRA

* *
* »
* *
* * *



* * *

Osobní údaje fyzických osob budou skartovány dle spisového a skartačního plánu.

ANO

Žadatel tímto potvrzuje správnost a úplnost údajů uvedených v této žádosti.

ANO

Popis spolupráce

8. Poskytovatel znalostí (vyberte jednu z institucí).

msmt.cz/vvzkum-

Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Jedná se o:

Navazující spolupráci s poskytovatelem znalostí - spolupráce na jiném projektu

Stránka 8 z 10

• Ostatní instituce, které nejsou na výše uvedeném seznamu (např. ty, co doručí 
potvrzení o certifikaci atd.):

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

HA 
GUE
GA 
G

Více informací o zpracování osobních údajů dotčených subjektů údajů je možné nalézt zde 
https;//podeiproiekt. prazskwoucher.cz/terms.

• Ze seznamu výzkumných organizací spravovaném MŠMT ( http://v 
a-wvoi-2/seznam-vvzkumnych-orEanizaci):

Žadatel tímto souhlasí se zveřejněním svých údajů o projektu - obchodní firmy 
a adresy/sídla společnosti, ceny zakázky a předmětu spolupráce s poskytovatelem znalostí, 
a to zejména na internetových stránkách programu či též hlavního města Prahy.

Věnujte, prosím, zvýšenou pozornost vyplnění této části. Uvedené informace budou 
předmětem posouzení věcné způsobilosti Vaší žádosti (viz Programový manuál). 
Nedostatečné vyplnění nebo nevyplnění některého z bodů může vést k vyloučení Vaší 
žádosti z výběrového procesu!

msmt.cz/vvzkum-
prazskwoucher.cz/terms
http://v


9. Název projektu žadatele:

14. Indikátory projektu (vyberte):

16. Synergíe s jinými projekty (uveďte název projektu

Stránka 9 z 10

15. Datum zahájenf projektu: 1.12.2020
Datum ukončení projektu: 24.5.2021

11. Vyberte režim podpory:

Oeminimis (75%)

13. Zde uveďte CZ-NACE, kterého se projekt týká- 
 72 - Výzkum a vývoj

I
i

PRA
PRA i, 
PRA G a
F R A | G

10. Očekávaný výstup - pozn.: musíse jednot o takový výstup, jehož existenci lze ověřit 

Očekávanými výstupy tohoto projektu jsou: -----------------

478 940,00 Kč 
75%_______ 
359 205,00 Kč

a z nich plynoucích rizik v prostředí

a nositele projektu):

* * *
♦ *
* •
* * 
***

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturáJní a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí mateřský

- Specifikace bezpečnostního prostředí mateřských škol (Dokument - Analýza)

- Katalog opatření pro řešení typových hrozeb 
mateřských škol (Dokument - Katalog opatřeni*)
-^ická pomůcka - Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí 
mateřských Škol (Dokument - Metodická pomůcka)

(Podrobnější víz projektový záměr) 

Podnik, který dostává podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh- NE 
Podnik, který dostá_vá podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik. ANO

12. Celková cena projektu, procentní sazba dotace a výše dotace.

Celková cena projektu 
Procentní sazba dotace (vyberte) 
Výše dotace (celková cena projektu x procentní 
sazba dotace) 



s.r.o.)(Safebezpečný svěť*Ulfíkúv ageškolka"Bezpečnáprogram

(Podrobnější viz projektový záměr)

17. Žadatel uvádí, že Projekt je v souladu s pražskýmíXnárodními doménami specializace
i

ANO

iepsal

Stránka 10 z 10

i

I

v *

,09.08 
loo’

PRA 
PRA
PRA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

'I

HA 
GUČ
G A

PR A|G

r

«

* * *

I

I

I 
h



PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA Č 4

NABÍDKA ZNALOSTÍ OD POSKYTOVATELE ZNALOSTÍ/SLUŽBY

Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí materských škol

Příloha č. 8 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 1 zS

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

*

*

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

A

GA I
G ■



i

Sídlo/ místo realizace

Statutární zástupce

Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Předpokládaní řešitelé

Stránka 2x5Příloha č. 8 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty

Nabídku vypracoval 
(jméno, pozice, email, telefon)

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

í
i'

r

l!
I I

1. Předmět poskytnutí služby 
(konkrétní a srozumitelný popis nabízené služby)

03257371 / CZQ3 257371

Raíchlova 2659/2, Praha 5
Ostrovského 253/3, Praha 5

Nabídka Je vypracována pro (Žadatele v programu Pražský voucher na inovační projekty):

SECURU $.r.o.___________________________________
06671497___________________________ __________
Vrbová 1427/19,147 00 Praha 4

Poskytovatel služby/lnstítuce 
Název Poskytovatele 
služby/jméno, příjmení 
fyzické osoby 
1ČO/DIČ_________________

Sídlo____________________
Pracoviště
Statutární zástupce instituce

Název Žadatele 

IČO

Nabízíme Vám provedení výzkumných, analytických a expertních služeb zaměřených na 
problematiku možných bezpečnostních hrozeb v prostředí mateřských Škol na území hl. m. Prahy. 
Řešení uvedeného problému se zaměří na detailní prověření aktuálního stavu, provedení studia 
odborných pramenů, extrakcí poznatků a následné komparační analýzy, které poslouží k vytvoření 

Vární požadovaných výstupů.

NABÍDKA POSKYTNUTÍ ZNALOSTÍ/SLUŽBY

Nabídka poskytnutí znalostí/služby {dále „Nabídka") je součástí žádosti o podporu v rámci výzvy

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

programu Pražský voucher na inovační projekty. Forma Nabídky má zavazující charakter, tzn. všechny 
níže uvedené informace je nezbytné vyplnit. U vzhledu Nabídky je přípustné odevzdat Nabídku na 
hlavičkovém papíře Poskytovatele služby/znalostí. Nabídka může obsahovat i položky navíc, pokud to 
vyžaduje předmět nabídky nebo interní předpisy poskytovatele služby. Text v kurzívě má pouze 
informativní charakter.

**
• * 
* *
* * *



Výstup služby

Dokument-Analýza

Dokument - Katalog typových hrozeb

Dokument - Katalog opatření

Dokument - Metodická pomůcka

Příloha č. 8 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 3 z 5

Specifikace bezpečnostního prostředí 
mateřských škol I

I

* * ** PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

Katalog typových hrozeb a z nich vyplývajících 
rizik v prostředí mateřských škol

Katalog opatření pro řešení typových hrozeb a z 
nich plynoucích rizik v prostředí mateřských škol

Metodická pomůcka - Praktické aspekty 
bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v 
prostředí materských škol

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

2 > Předmět sl užby/výstu py

Předmět služby

Při řešení budou využity tyto výzkumné metody:

• Vyhledáni a studium odborné literatury a dalšich zdrojových dokumentů týkajících se 
daného tématu.

• Analýza - bude zahrnovat zpracování získaných poznatků s cílem je zredukovat utřídit a 
sumarizovat ty informace, které budou potřebné pro další řešení projektu, resp. dosazeni 
plánovaných výstupů. V této části budou prováděny také úvahy, validačni evidence zdrojů a 
komentování. Součástí bude i deskripce, jejímž výstupem bude ucelený soubor informací 
(popis aktuálního stavu) vycházející z poznatků z praxe.

• Mapování-bude spočívat vzískávání dat z terénu (vybraných mateřských škol na území 
hl. m. Prahy), k čemuž bude provedena série místních šetření a safety screeningy, vč 
řízených rozhovorů s řediteli oslovených mateřských škol.

• Syntéza - v průběhu celého řešení bude prováděn rozbor dat, jejich třídění, nalézání 
možností synergického zužitkování a spojování dílčích poznatků do ucelených skupin 
Syntéza a související agregace bude hrát klíčovou rolí při návrhu finálních výsledků.

Pro učeiy řešeni budou využity existující technické a personální kapacity ZUBOZ, jakož i stávající 
výzkumná infrastruktura (pracoviště, výpočetní technika). Řešení projektu si vyžádá drobné vedtejší 
výdaje (např. pořízem potřebných kancelářských pomůcek, záznamové techniky pro sběr dat 
vterenu, cestovní náklady, honoráře na externí konzultační služby anod )

Těmi budou koncepční a metodické pomůcky zahrnující katalog typových hrozeb, katalog opatření a 
metodika pro řešeni bezpečnostních hrozeb v prostředí mateřských škol, které budete moci dále 
využívat v rámci vaší následné komerční činnosti.



„ aby byla možná kontrola způsobilosti nákladů, tzn. je nutné uvést

I

153 790,-«15 550,* KČ540,- KČ/256 hod

242 730,- KČ26 730,-Kč$40,- KČ/400 hod

I

82420,- Kč26 260,- Kč$40,- Kč/104 hod

478 940,- Kc68 $40,- Kč410 400,-KčSoučet (cena bez DPH)

478 940,- Kč

579 517,40 Kč

Stránka 4 z SPříloha č. 8 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na Inovační projekty

d
I ■ 

'I

Celkové způsobilé výdaje 
projektu (cena bez DPH)

Celkové způsobilé výdaje 
projektu (cena s DPH)

Hodinová sazba 
odborného 

pracovníka ve 
VaV/počet hodin

(další provozní 
náklady + režijní 

náklady):

Ostatní 
náklady

Dekompozice problému, 
návrh řešení, tvorba 
výstupů a jejích validace 
(systematická část řešení)

Konzultace se zástupci 
zadavatele as externími 
subjekty zapojenými do 
terénního Šetření 
(sběr dat, dotazování, 
odborné konzultace)

Součet (cena 
bez DPH)

Analýza, extrakce a 
komparace poznatků, sběr 
dat v terénu 
{analytická část řešení)

I
I 
i

ř

■

i
II PRA HA

I PRA GU6 
| P R A G A

PRA G

■I

I

Poskytovatel je plátcem DPH.

SdX SCOPUS), náklady na dílčí překlady použitých odborných zdrojů, alfcvotm c

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

3. Rozpočet

(Položky rozpočtu uvedte tak, 
položky dle typu nákladů.)

/*%
* *
*.p*



I

• Systematická část řeší

1.12.2020

24.5.2021

V Praze dne 3.9.2020

podpis statutárního zástupce instituce

Příloha č. 8 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty
Stránka 5 z 5

PRA HA 
PRA Glff?
PRA GA
PRA G

Ii
i

»* **

• * 
** *

s ohledem na její předpokládanou 7éL tXJp X S náSatX 7

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Poskytovatel služby/lnstttuce ' '-----------
rn z ---------------

4. Harmonogra m plnění zakázky

Předpokládané zahájení plnění

Předpokládané ukončení plnění

nabídky. Čestně prohlašuji, Ž-

základě předložení nepravdivých



**

PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY-VÝZVA č. 4

PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR

Stránka 1 z 9Příloha c 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu OR

PRA HA 
PRA GJE 
PRA GA 
PRA G



PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR

Název žadatele SECURU s.r.o.

IČ 06671497

Žadatelovo představení a zdůvodnění potřebnosti voucheru

Název projektu:

Popis oblastí podnikání Žadatele

Předmět řešení projektu

Příloha č. 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 2 z 9

(Musí obsahovat všechny náležitosti dle tohoto vzoru. Kurzívou je uveden požadovaný obsah tohoto 
dokumentu.)

SECURU s. r. o. představuje mladou a dynamicky se rozvíjející obchodní společnost, která byla založena v roce 
2017. Mezi její hlavní předmět podnikání patří poradenské a konzultační služby v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti, ochrany osobních údajů / GDPR, řešení bezpečnostních incidentů, business 
continuity managementu, krizového řízení a ochrany měkkých cílů, a to včetně výzkumných a vývojových 
aktivit v oblasti přírodních, technických anebo společenských věd. Společnost SECURU s.r.o. v souladu s 
Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 naplňuje v rámci kategorie malých a středních podniků charakter 
mikropodnlku, a to na základě počtu zaměstnanců a finančního prahu.

Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí materských 
škol

Vytvoření a kontinuální udržování bezpečného prostředí patří k základním předpokladům pro fungování 
každého vzdělávacího zařízení. Zvláště citlivé téma představuje bezpečnost v prostředí předškolního 
vzděláváni (tzv. mateřských Škol/Školek). V těchto zařízení se nachází déti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, často 
ale i mladších. Jejích bezpečnost je ovšem plně závislá na znalostech a schopnostech příslušného 
pedagogického a nepedagogického personálu. Bohužel v tomto segmentu je problematika připravenosti na 
potenciální bezpečnostní ohroženi, včetně jejich řešení, značně nedoceněna a dosud není k dispozici ucelený 
materiál či jiná pomůcka určená právě pro tuto cílovou skupinu. V praxi se pojetí bezpečnosti koncentruje 
pouze na naplnění zákonných povinností v podobě splnění nezbytných požadavků požární ochrany a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci. Je potřeba si ale uvědomit, že množina hrozeb, které mohou mít 
negativní dopad na zdraví a životy dětí i zaměstnanců je mnohem širší. Příkladem mohou být technologické 
havárie související s vlastním provozem školských objektů, výskyt rizikových objektů v blízkém okolí nebo 
úmyslné kriminální jednání osob. K účinnému předcházení Či dokonce efektivnímu řešení takovýchto situací 
však opatření požární ochrany čl bezpečnosti ochrany zdraví při práci nestačí a ze své podstaty ani nemohou. 
Rovněž v posledních letech se do popředí zájmu odborné, ale i laické veřejnosti dostává problematika 
označovaná jako ochrana měkkých cílů. Měkkým cílem se rozumí objekt, prostor nebo akce charakterizovaná 
Častou přítomností většího počtu osob a současně absencí Či nízkou úrovní zabezpečení proti násilným 
útokům, j Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020, Ministerstvo vnitra České republiky]. Není 
pochyb, že zařízení poskytující vzdělávání do této skupiny jednoznačně patří. Tuto skutečnost dokládá řada

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól rúslu ČR

PRA KA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

*



I

5

Za účelem dosažení stanoveného cíle tento projekt předpokládá následulící vvstupv:

Odpovídající činností CZ-NACE

NÁZEV ČINNOSTITŘÍDAODDÍL SKUPINASEKCE

72.2072.272

inovotivnost projektu

Stránka 3 z 9Příloha č. 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty

PRAHA
P R A I (j U E
PRA .6 A 
praIg

Cílovou skupinou tohoto projektového záměru jsou tedy vedoucí pracovníci materských Škol popř. jejich 

zřizovatelé.

Obsahové zaměření tohoto projektového návrhu 
naplňuje následující kategorii:

Profesní, vědecké a technické 
činnosti (M)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

• Specifi kace bezpečnostního prostředí mateřských Škol
• Katalog typových hrozeb a z nich vyplývajících rizik v prostředí materských škol
• Katalog opatření pro řešení typových hrozeb a z nich plynoucích rizik v prostředí mateřských škol
• Metodická pomůcka - Praktické aspekty bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí materských 

škol

F

ve vztahu ke klasifikaci ekonomických Činností (CZ-NACE)

incidentů, která byla spáchána jak v České republice, tak v zahraničí. K nejznámějším tuzemským případům 
patří útok spáchaný v obchodní akademii ve Žďáru nad Sázavou v roce 2014. V kontextu ochrany měkkých cílů 
se pozornost soustředí pouze na základní a střední Školy. Tuto skutečnost dokládá realizace dotačního 
programu pro zvýšen i ochra ny veřej ných prostranství a objektů (a kcí) veřejn é správy, škol a škol ských zařízení 
(měkkých dlů) realizovaného v posledních dvou letech (2019 a 2020). Paradoxem ale je, že zařízením 
poskytujícím předškolní vzdělávání v podobě mateřských škol není tato pozornost prakticky vůbec věnována. 
Přitom vzhledem ke skutečnosti, že poskytují péči také o osoby se sníženou schopností pohybu (tj. děti mladší 

3 let), patří mezi společensky citlivé a důsledně sledované segmenty.

Základním prvkem novosti tohoto projektového záměru je komplexní řízení rizik u zařízení zařazených do 
systému předškolního vzdělávání. V současné době management mateřských škol a ani jejich zřizovatelé 
nemají k dispozici Žádný ucelený a takto zaměřený materiál či jinou oporu, která by jim pomohla odhalit a 
eliminovat slabá místa ohrožující životy a zdraví všech osob, které se v těchto zařízení vyskytuji (tj. dětí 
účastnící se předškolního vzdělávání a zaměstnanci mateřských Škol, eventuálně návštěvy). V současném 
pojetí je řešení rizik redukováno pouze na rizika vyplývající z požární bezpečnosti, popřípadě bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, což představuje omezený a nedostatečný rozsah. Naproti tomu komplexní řízení rizik

Hlavním cílem navrhovaného projektu je za měřit se na oblast komplexní bezpečnosti ve specifickém prostředí 
mateřských Škol a provést souvisejíc aplikovaný výzkum, jehož výsledkem bude návod pro identifikaci a 
následné řízeni nejčastějších rizik. Bude se jednat o vytvoření stručné, přehledné, a především prakticky 
využitelné metodické pomůcky, která pomůže ředitelům mateřských Škol se nejen zorientovat 
v bezpečnostních hrozbách, které mohou nastat, ale zároveň jim poskytne i návod, jak se na takové hrozby 
připravit a řešit je. Zacílení této pomůcky bude na spektrum hrozeb, které mají potenciál ohrozit zdraví a životy 
dětí, včetně zaměstnanců mateřských škol, v určených prostorech k poskytování předškolního vzdělávání. 
Metodická pomůcka bude koncipována tak, aby byla přímo využitelná cílovou skupinou koncových uživatelů, 

kteří primárně nejsou bezpečnostními odborníky.

* * 
* * 
* » 
* * *

Výzkum a vývoj 
humanitních véd

v oWasti společenských a



Tržní potenciál projektu

Technická proveditelnost projektu (metodologie, postup, harmonogram)

Název činnostiID Zpracovatel Délka trvání

1 T ♦ 1 týden

ZÚBOZ, z.ú.2 Etapa !k Specifikace betpečnostniio prostředí materských Škol I+5 týdny

Příloha Č. 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 4z9

Předpokládaný datum zahájení projektu je 1.12.2020 a datum ukončení 24.$.2021. Délka trvání realizace 
celého projektu je tedy 5 měsíců a 23 dní.

Žadateli není známa aktivita, která by se v České republice zaměřovala na celkové řešení bezpečnostních 
otázek v takto spedfickém prostředí kterými mateřské školy jsou.

Taktéž ve vztahu ke stávajícím nabízeným službám Žadatele se jedná o novátorské řešení, které umožní 
rozšíření Jeho portfolia směrem k oblasti předškolního vzdělávání v kontextu poskytnutí bezpečnostního 
řešení včetně souvisejících konzultací a poradenské činnosti.

SECURU S.r.ó.
ZÚĎOŽ, :.ú.

Na území hlavního města Prahy se nachází cca 427 zařízení poskytující předškolní vzdělávání neboli 
mateřských škol (zdroj: Český statistický úřod:Škofy a školská zařízení - školní rok 2018/2019, Mateřské školy 
v krajském srovnáni - Školy, třídy, děti o učitelé ve Školním roce 2018/19). Jejich zřizovateli jsou městské části 
(aktuálně 52 městských částí), soukromé subjekty, církve a kraj HMP, který zřizuje materské školy pro děti se 
speciálním zaměřením. Z hlediska počtu provozovaných mateřských škol se jedná o kraj, který má jednu z 
největších hustot těchto zařízení na svém teritoriu. Na základě výše uvedeného představuje území metropole 
značný tržný potenciál pro uplatnění výstupů tohoto projektu.

Etapa I: Zahájení projektu-iniciační kontrolní den 4 nastaveni pravidel vzájemné 
spolupráce, komunikačních kanálu, způsobu předávání výstupů spod.)

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha *- pól růstu OR

PRA HA 
PRA GU: 
PII A GA
PRA G

Harmonogram tohoto projektového záměru je Členěn do jednotlivých etap, které reflektují základní 
projektové aktivity a především plánované výstupy. Z hlediska proveditelnosti bude celý projekt realizován za 
využití přírůstkové metody, kdy jednotlivé výstupy budou postupně zpracovány Poskytovatelem znalostí dle 
níže uvedeného harmonogramu a společně budou tvořit potřebný kompaktní celek v podobě metodické 
pomůcky. Každý zpracovaný výstup Poskytovatelem znalostí bude pň svém transferu nejprve Žadateli 
poskytnut k prostudování, oponentuře a teprve po odsouhlasení bude akceptován. Proces akceptace bude 
vždy dokumentován prostřednictvím tzv. akceptačního protokolu. Nedílnou součástí celého průběhu řešení 
projektu budou pravidelné setkání Žadatele a Poskytovatele znalostí v podobě tzv. kontrolních dnů. četnost 
kontrolních dnů bude min. 1x3 týdny nebo Častěji podle aktuální potřeby. Účelem těchto kontrolních dnů 
bude zajištění řádného plnění projektu v souladu s nastaveným harmonogramem včetně poskytování 
souvisejících konzultací Poskytovatelem znalosti směrem k Žadateli k jednotlivým výstupům.

* 
*

přináší potřebné rozšíření tohoto zjednodušeného přístupu, a to o celou řadu relevantních bezpečnostních 
aspektů, s kterými se mateřské školy reálně setkávají. Např. vstup nepovolaných osob do objektu, porucha 
vodovodního řadu, průsak vody pří přívalových deštích, nález podezřelého předmětu, ohlášení bomby apod. 
Primárně výstup tohoto projektu poskytne zástupcům cílové skupiny vhodný nástroj pro zvýšení připravenosti 
jejich zařízení na relevantní bezpečnostní ohrožení, a to bez potřeby zajištění externí odborné služby. 
Sekundárně tento výstup umožní managementu mateřských Škol a jejich zřizovatelům nastavit potřebné 
vazby a Činností pro efektivní řešení takovýchto nežádoucích událostí.



20&Ot z.ú- T * 10 týdnyi

ZÚ60Z, 2.LL T +15 týdnu4

ZŮBOZ, Lú. T * 22 týdnů$

T 4 24 týdnů6

Poznámka: T=ča$ zahájeni projektu (od podpisu smlouvy žadatele s poskytovatelem dotace)

Ekonomická přiměřenost projektu

Environmentální příznivost projektu

Stránka 5 z 9Příloha č- 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty

Rozpočet projektu je sestaven ve standardní struktuře projektů vědy a výzkumu (VaV), jež zahrnuje níže 
uvedené náklady (bez DPH):

• Osobo í náklady: 410 400,- Kč
• Další provozní nákl ady: 25 000,- KČ
• Řeži] ní nákl ady (10 %}: 43 540, • Kč
• Celkem: 478 940,-Kč

Etapa V: Metodkká pomůcka - Praktické aspekty betpeínostntďi hrozeb a 
jejch řasení v prostředí mateřských škol

Etapo VI: Ukončeni projektu - závěrečný kontrolní den (finální kontrola 
dosažených výstupů projektu, thodnocenl celého průběhu projektu a vzájemné 
spolupráce)

SECURU s.r.o. 
ZUBOŽ, z.ú.

Etapa VI: Katalog opatřeni pro řešeni typových hrozeb a 2 nich plynoucích rltlk 
v prostřed) mateřských škol

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

PRA HA 
PR,X GUE
PRA GA
PRA G

*
•»*

Výše nákladů v jednotlivých rozpočtových položkách byly stanoveny $ ohledem na rozsah předpokládaných 
dkthňt a jejich náročností. Celkový rozsah předpokládaných prací je 760 Človékohodin. Při jednotkové 
hodinové sazbě (vč. povinných odvodů) za práci vysoce specializovaných odborníků (soudních znalců) ve výši 
540,- Kč/hod lze předkládaný rozpočet v položce osobní náklady považovat za přiměřený a realistický. Výše 
nákladů v položce další provozní náklady byla stanovena na základě odhadu výdajů za předpokládané potřeby 
řešení (tj. za spotřební kancelářský materiál, odbornou literaturu a drobné pomůcky potřebné pro řešení 
projektu, dále náklady spojené $ realizací terénního Šetření a sběru dat ve vybraných MŠ). Režijní náklady, 
které představují přiměřenou část nákladů na infrastrukturu a provoz pracovišť poskytovatele znalostí, byly 
stanoveny ve výší 10 % z uznatelných nákladů. Uvedená hodnota je při dolní hranici běžných zvyklostí u 
projektů VaV. Všechny položky rozpočtu odpovídají cenám (nákladům) v čase a místě obvyklým.

Vznik a působení nežádoucí události s sebou vždy přináší nemalé škody a ztráty. Zvláště pokud se jedná o 
lidské zdraví a životy. Řešení takovýchto událostí, které je založené pouze na improvizací a momentálním 
úsudku Čí jednání bez potřebných znalostí a souvislostí tuto výši škod a ztrát ještě prohlubuje. Zvláště 
v případech tak citlivého segmentu, kterým mateřské Školky jsou. V těchto případech je adekvátní příprava, 
elementární bezpečnostní povědomí a potřeba koordinace naprosto klíčová. Z tohoto důvodu vstupní náklady 
na tento projekt jsou mnohonásobně až zanedbatelné nižší, něž případné negativní následky, které tyto 
kritické situace mohou přinést.

EUpa lil: Katalog typových hroieb a : nich vyplývajících rizik v prostředí 
materských škol

Environmentální příznivost tohoto projektového záměru spočívá v prevenci a lze ji tedy označit jako 
sekundární. Tzn., že tento aspekt se neprojeví okamžitě při dosaženi plánovaných výsledků, ale teprve při 
jejich aplikaci v praxi. Účelem jejich využití se rozumí včasné zabránění nebo minimalizace vzniku negativních 
následků nežádoucích událostí (bezpečnostních incidentů), které mají potenciál narušit anebo poškodit zdraví 
a životů osob, majetek a v neposlední řadě 1 životního prostředí. Teprve při účinném předcházením anebo



konkrétně Službami pro

Rizika projektu

Základní rizika toho oroiektu lze rozdělit ti o několika následujících skunin-

a) Riziko výpadku dodávané služby Poskytovatelem znalostí

Popis novosti/běiné nedostupnosti poskytnuté služby včetně výběru Poskytovatele znalostí

Příloha č. 7 Výzvy č.4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 6z 9

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUČ 
PRA GA 
P R A | G

Projektový návrh je v souladu $ regionálními (pražskými) doménami specializace, 
podniky založené na znalostech (tzv. KIBS) viz klastr aktivit i, 4.

* *

****
* 
** *

efektivním řešení těchto událostí na základě plánovaných výstupů projektu dojdek iniciaci Šetrného interakce 
mezi negativními vílvy způsobené bezpečnostním incidentem a chráněnými zájmy a hodnotami.

Přinos projektu pro hl. m. Prahu

Iniciace tohoto rizika múze mít přímý vliv na časový horizont realizace projektu, popř. jeho naplnění. Uplatnění 
tohoto rizika se rovněž nepředpokládá. Za účelem jeho eliminace budou ze strany Žadatele uplatněny a 
důsledně dodržovány zasady projektového managementu. Zejména bude zpracován interní harmonogram 
plnění projektu mezi Žadatelem a Poskytovatelem znalostí a dále budou nastaveny periodické kontrolní dny. 
Účelem těchto kontrolních dnů bude kontrola průběhu plnění projektu, transfer znalostí a proces akceptace 
jednotlivých odsouhlasených výstupů projektu.

iniciace tohoto rizika může mít přímý vliv na celkovou kvalitu projektového výstupu. Uplatnění tohoto rizika 
se nepředpokládá, jelikož Poskytovatel znalostí disponuje dotčenými znalostmi a zkušenosti se zaměřením na 
znaleckou, vědeckovýzkumnou a vzdělávací činnost v oblasti bezpečnostního inženýrství a risk managementu 
včetně dalších souvisejících oborů souvisejících s předmětem projektu. Řečení takovéhoto rizika by si vyžádalo 
externí optimalizaci projektového výstupu, která bude financována z vlastních zdrojů Žadatele.

cj Riziko nedodání služby Poskytovatelem znalostív požadovaném Čase

Tento projektový záměr má ambici přispět ke zvýšení bezpečností objektů předškolního vzdělávání na území 
hlavního města Prahy. Výstupy tohoto projektu poskytnout managementu mateřských škol, popř. jejich 
zřizovatelům, praktickou pomůcku, která jim pomůže vyhodnotit největší bezpečnostní hrozby a z nich 
plynoucí rizika v rámci jejich působnosti a zároveň jim poskytne návod pro jejich řešení. Značnou výhodou 
plánovaných výsledků tohoto projektu je skutečnost, že materské školy budou moci řešit v prvním sledu 
elementární bezpečnostní otázky vlastními kapacitami a prostředky, a to bez nutnost okamžitého vynaložení 
finančních nákladů na nákup externích služeb. Tím však není dotčena následná potřeba spolupráce se 
bezpečnostními specialisty. V konečném důsledku dojde k posíleni bezpečnostního povědomí managementu 
mateřských škol (popř. jejich zřizovatelů) s cílem zvýšení připravenosti těchto zařízení na potenciální 
bezpečností ohrožení.

Iniciace tohoto nzika může mít přímý vliv na časový horizont realizace projektu, popř. jeho naplnění. Nicméně 
uplatnění tohoto rizika je velmi nízké vzhledem ke stabilitě, schopnostem a dobrému Jménu Poskytovatele 
znalostí na poli vědy a výzkumu v České republice, což dokládají jeho reference aktuálně řešených, ale i 
úspěšně ukončených projektů. Řešení takovéhoto rizika by sí vyžádalo změnu Poskytovatele znalostí, která 
bude realizována v plné režii Žadatele bez nároku na uplatnění náhrady ze strany Poskytovatele dotace.

b) Riziko nedodání služby Poskytovatelem znalostí v požadovaném rozsahu a kvalitě



I

explicitně nikdo vyvedeném rozsahu

|i

Stránka 7 z 9

li
i

* *
PRa|hA 
PRA <j'JE 
PRA GA
PRA G

r

iř
Ě’-

r .** 
t*

$i Žadatel klade následující dílčí cíle, které Jsou

**

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 7 Výzvy č 4 na Pražský voucher na inovační projekty

======= 

opory zacílené na základní a střední školy, které se v praxi pak musí složitým a improvizovaným způsobem 
adaptovat na podmínky mateřských škol. (Příkladem je např. norma ČSN 72 «00 - Prevence knm.nali y - 
řízení bezpečnosti při plánování, realizaci a užívání škol a školských zařízení). Rovněž . dosavadm praxe se 
zaměřuje na základní, střední a místy I vysoké školy, nicméně oblast předškoln.bovzd^áván. je.do jistémíry 
zcela opomíjena. Hlavni důvody pro výběr Poskytovatele znalosti Je uveden mze viz Zdůvodněni vyb 

Poskytovatele znalostí.

Popis využiti o přinos poskytnuté služby v Žadatelově podnikání o v lem je poskytovaná služba unikátní

Hlavní přínos tohoto projektu spočívá v rozšíření a zároveň posílení dosavadního žadatelova portfolia o zcela 
nový aspekt bezpečnosti zaměřený na specifické prostředí mateřských škol. T.mto projektovým zamerem 
dojde ke vzájemné provázanosti dosavadních klasických přístupů k zabezpečeni předmětných objektů (před 
následky přírodních katastrof, provozních a technických havárií) s aktuálními trendy v podobě možných 
násilný^ a obdobných útoků způsobených úmyslným lidským Jednáním. Skladba plánovaných vystupy 

v propojení s poskytnutými znalostmi v oblastí předškolního vzdělávání přináší Žadatel, značnou znalostní 
konkurenční výhodu na současném trh neb tímto segmentem se explicitně nikdo v uvedenem rozsahu 

podobě nezabývá.

Z hlediska využití dosažených výsledků tohoto projektu
v souladu s jeho předmětem a vizí podnikání.

. Prvním podnikatelským cílem je výrazným způsobem vstoupit na pole bezpečnost! v oblasti předškolního 

vzdělávání, a to s nabídkou konkrétní metodické pomůcky pro řešen, bezpecnostn.ch otázek.
. Druhým podnikatelským cílem je navázat užší spolupráci s managmentem mateřských škol, popř. jejich 

zřizovateli a dále tuto spolupráci do budoucna rozvíjet a budovat.
. Třetím podnikatelským cňem je navázat, udržovat a postupné rozvíjet vzájemnou spoluprací Žadatele 

s uznávanou výzkumnou organizací (Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdrav,, z.u - Posk^ele'" 
znalostí) za účelem získání nových znalost,', rozšíření dosavadního know-how a prohlouben, odborných 
kompetencí jeho klíčových zaměstnanců a neposlední řadě posíleni vzájemných vztahů a dals, spolupráce.

. čtvrtým podnikatelským cílem je přiměřené aplikovat poznatky získané řešením tohoto projektu 
v akademickém prostředí prostřednictvím výuky bezpečnostních oborů terciálniho vzděláván,, na kte e 
se zaměstnanci žadatele podílí (v rámci Českého vysokého učení technického v Praze - Fakulty 

blomed Icínského i nženyrství)

Synergie s jinými projekty

V oblasti předškolního vzdělávání se každoročně realizuje celá řada projektů, a to jak jednorázových, tak i 

kontinuálních. Výjimkou nejsou ani projekty zaměřené na bezpečnost. Drtivá většina 
segmentu se však soustředí pouze najeden vybraný dílčí aspekt bezpečností a rnkoh na jejich celkové pojet. 

Příkladem je projekt orientovaný na bezpečnost v silničním provozu „Bezpečnost dětí 
zorněni (realizátor BESIP a Centrum dopravního výzkumu). Popřípadě se jedna o individuální dotační projekty 
reatawané z vůle konkrétní mateřské školy bez jakékoli prvku centralizace a systematlzace^ vym obsahem 
se neblíže předkládanému projektovému záměru přibližuje program nazvaný „Bezpečno ttoto - U/fikuv 
bezpečný svět“ (realizátor Safe age s.r.o.). Tento program se zaměřuje na bezpečnost děti a zaměstnanců



Zdůvodnění výběru Poskytovatele znalostí

o

o

o

o

Popis, jakým způsobem se zvýši konkurenceschopnost podniku

Příloha č. 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty Stránka 8 z 9

PRA HA
P R A 1G ’J E
PRA GA 
pra|g

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Žadatel sí Jako Poskytovatele znalostí vybral Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú. (ZÚBOZ> 

$ cílem podpořit navazující spolupráci již dříve spolupracujících partnerů. Důvody toho výběru lze rozdělit do 
následujících dvou skupin, a to na profesní a sociální:

a výzkumné instituce (sociální

V současné době není Žadateli známa aktivita, která by se orientovala koncepčním způsobem na praktické 
aspekty celkového pojetí bezpečnosti v prostředí mateřských škol. Výstupy a další související poznatky 
vyplývající z tohoto projektu přinesou Žadateli unikátní znalosti a podpůrné nástroje, sloužící pro aplikaci 
těchto znalostí přímo do praxe. Právě tato unikátnost ve spojení s navrhovaným způsobem řešení poskytuje

V rámci přípravy tohoto projektového záměru byla dále provedena rešerše realizovaných projektů VaV 
evidovaných v Centrální evidenci projektů (CEP) s cílem odhalit případné duplicity. Po zadání klíčových slov 
„bezpečnost mateřských škol, mateřské školy, předškolní vzdělávání a bezpečnost" do vyhledávače 
Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nebyly nalezeny žádné relevantní 
projekty. Lze tedy konstatovat, že existence možných duplicit se neprokázala.

mateřských Škol, avšak dominantním cílem je účinné a důsledné předcházení úrazům a ověřování technických 
podmínek staveb, zahrad, vybavení a pomůcek. V tomto případě Žadatel spatřuje určitý vzájemný přesah 
s navrhovaným záměrem. Nicméně tento přesah je vzhled k celkovému zaměřeni, a hlavně způsobu využití 
výsledku předkládaného projektového záměru téměř zanedbatelný.

• Potřebná odborná kvalifikace a zkušenosti v dané problematice (profesní důvody):
ZÚBOZ je nositelem vysoce specializovaných a odborných znalostí a zkušeností v předmětné 

oblasti, tj. bezpečnostním inženýrství a risk managementu (bezpečností práce, požární ochrany, 
prevence nehod a havárií apod,) včetně komunikace s relevantními orgány veřejné moci vdané 
problematice.
ZÚBOZ se velmi dobře orientuje v problematice bezpečnosti dětí a prevence dětských úrazů, 
neboť realizuje osvětový program „Malý věk - velká nebezpečí", který je podporován 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (viz udělená záštita - dostupné na 
http://www.zuboz.cz/osveta/}.
ZÚBOZ je etablován na poli vědecko*výzkumných a vzdělávacích aktivit, ale rovněž se zaměřuje 

na znaleckou Činnost v daných oblastech.
• Posílení sociálních vztahů v oblasti spolupráce komerčního sektoru 

důvody):
o Zástupci Žadatele a zástupci Poskytovatele znalostí (tj. klíčové osoby} se v minulosti podíleli na 

úspěšném řešení řady výzkumných projektů (např. v rámci Bezpečnostního výzkumu 
Ministerstva vnitra, nebo v rámci programů Technologické agentury ČR). Prostřednictvím tohoto 
projektu budou tedy nadále posilovány a rozvíjeny vzájemné dobré vztahy těchto dvou 
sektorů/subjektů, které představují základní předpoklad a zároveň nedílnou součást veškerých 
i novační aktivit a projektů.
Žadatele a Poskytovatel znalostí se rovněž v současné době podílejí na realizaci projektu 
podporovaného z Evropských strukturálních a investičních fondů. Prostřednictvím tohoto 
projektového návrhu chtějí dále posilovat a rozvíjet vzájemnou spolupráci a dobré mezilidské 
vztahy.

* * *
* *
* * 
* * *

http://www.zuboz.cz/osveta/%257d


*

ř.

'A

fez

Předmět služby/výstupy

Dokument - Analýza

Dokument - Katalog typových hrozeb

Dokument - Katalog opatření

Dokument - Metodická pomůcka

Žadatel

dne 08.09.2020V Praze

podpis statutárního zástupce

Stránka 9 z 9Příloha L 7 Výzvy č. 4 na Pražský voucher na inovační projekty

r

PRAHA
P R A 1 G U E
PRA GA
PR A|G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Specifikace bezpečnostního prostředí mateřských 
Škol

I'

Katalog typových hrozeb a z nich vyplývajících rizik v 
prostředí mateřských Škol

Katalog opatření pro řešení typových hrozeb a z nich 
plynoucích rizik v prostředí materských škol

Metodická pomůcka - Praktické aspekty 
bezpečnostních hrozeb a jejich řešení v prostředí 
mateřských Škol

Jméno statutárního zástu pce

Čestně prohlašuji, že nabízená služba nebyla/není předmětem jiné dodávky/projektu/předmětu 
voucheru. Čestně prohlašuji, že předložené údaje jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.
Čestně prohlašuji, že výdaje v rozpočtu projektu odpovídají cenám v miste a čase obvyklým.
Čestně prohlašuji, že žádný ze zástupců (statutární zástupce, zaměstnanec apod.) Žadatele není 
zároveň zaměstnancem Poskytovatele služeb v takovém postavení, ve kterém by mohl ovlivnit 
podmínky plánované zakázky. Jsem sí védom možných právních dopadů v případe zjištění 
skutečnosti, že byla poskytnuta podpora na základě předložení nepravdivých údajů. 

• * ** 
«
*

* * *

Žadateli potřebnou konkurenční výhodu, kterou hodlá v budoucnu přenést a promítnout do svých komerčních 
aktivit.



(é)


